
Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

1 

 

 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

2 

 

 

 

 

BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY 

ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

Zlata Kopová 

 

 

 

Od Pompejí až po Neptuna…  

Průvodkyně Zlata vás rozesměje i dojme. 

 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

3 

 

Brno, 2025 
Nakladatelství © SOLIS, 2025 

 
Příkop 4, Brno 602 00 

web: http://www.solis-nakladatelstvi.cz, 
e-mail: nakladatelství.solis@email.cz 

jako 89.elektronickou publikaci 
v edici SOLIS, první elektronické vydání 

Autor © Zlata Kopová 
Obálka a grafika © JPolc 

Redakce a korekce: Tomáš Rejc 
Stylistika a kontrola: Monika Kurucová 

 
Veškerá práva vyhrazena. 

Tato kniha ani jakákoli její část nesmí  
být kopírována či jiným způsobem rozšiřována 

bez výslovného povolení nakladatele. 
 
 

Elektronická verze: 
ISBN 978-80-53064-36-1 epub 
ISBN 978-80-53064-37-8 PDF 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

4 

 

 

Anotace 

I ty nejpečlivěji naplánované zájezdy se mohou 

v mžiku proměnit v galimatyáš. A když je vaším 

průvodcem Zlata Kopová, garantujeme, že nuda 

rozhodně nehrozí. Tato sbírka humorných, někdy až 

neuvěřitelných povídek z prostředí cestovní 

kanceláře vás zavede od slunného Capri přes 

dramatické Pompeje až po romantickou Veronu. 

Všechno očima zkušené průvodkyně, která se (někdy 

doslova) dostane do míst, kam by se nikdo jiný 

neodvážil. Kromě smíchu, zájezdových katastrof 

i srdceryvných okamžiků najdete v knize laskavý 

vhled do lidských příběhů, kulturních střetů a do 

života ženy, která si na stará kolena plní sen – 

ukazovat druhým krásy Itálie i za cenu, že občas 

skončí na policejní stanici, v bouři na moři nebo 

uprostřed hřbitova. 

 

Zkrátka, když jede Zlata, čekejte všechno, jen ne 

obyčejnou dovolenou. 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

5 

 

 

 

 

 

 

„I na malé cestě se dají zažít velká dobrodružství.“ 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

6 

 

 

 

 

 

 

„Žijte, cestujte, riskujte, děkujte.“ 

Jack Kerouac 

 

 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

7 

 

 

OBSAH 

 

1. Duch Pompejí  

2. Neptunova pomsta 

3. Chlapi, neblbněte! 

4. Profesorky na útěku 

5. Černé růže v kráteru 

6. Růža poprvé v Římě 

7. Kouzelné perly 

8. Sicilská noc s Antoniem  

 

 

 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

8 

 

Úvodem 

 

Padesát turistů, jeden autobus, nulová šance 

na klid.  

 

„Mami, to není jen tak dělat průvodkyni, to jsou 

stresy, nespokojení klienti, samé stížnosti.  

A taky už nejsi nejmladší, to chce odolnost 

a diplomacii. Vím, o čem mluvím, mám to v práci 

každý den,“ varuje mě starší syn.  

„Na každý zájezd pojedeš patnáct nebo i dvacet 

hodin v autobuse, to samé nazpět, budeš spát vsedě, 

v zimě objížďky, v létě přes čtyřicet a samé stávky 

dopravců, budeš muset improvizovat, zvládneš to, 

mami?“ přemýšlí nahlas mladší potomek. 

Kluci to myslí dobře, ale přece se nebudu pořád 

něčeho bát. 

„Mami, já vím, že se učíš, připravuješ, chceš jít na 

zkoušky, ale opravdu víš, do čeho jdeš?“ namítá 

znovu ten starší. 



Zlata Kopová BLÁZNIVÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ PRŮVODKYNĚ 

 

9 

 

Oběma táhne na čtyřicet a nechápou, že mi běží 

roky a nemám čas se bát. 

„Kluci a dost,“ brzdím další připomínky, „prostě 

budu dělat lidem radost jako průvodkyně!“ 

„Mami, my jsme tě varovali… hmm, asi bude 

nejlepší, když si uděláš hodně dobrou pojistku na 

blbost...!“ 

 

Poznávací zájezdy? Spíš přežití s úsměvem. 


